
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/109/2025 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Reńska Wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 6 i 11 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się na terenie Gminy Reńska Wieś pomnikami przyrody stanowiące okazałych rozmiarów 
drzewa z gatunku lipa drobnolistna i skupisko dwóch sztuk drzew (grupa drzew) z gatunku platan klonolistny 
rosnące na działce nr 31/36 obręb Komorno, na terenie założenia pałacowo-parkowego w Komornie, 
wpisanego do rejestru zabytków woj. opolskiego pod numerem 20/2002 decyzją z dnia 21.12.2002 r., zwane 
dalej „pomnikami przyrody”,  

2. Nazwy, obwody pni, kod INSPIRE, współrzędne geograficzne i opis lokalizacji pomników przyrody 
określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Położenie pomników przyrody określają załączniki graficzne nr 2 i 3 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych oraz historycznych, a także szczególnych cech osobniczych, takich jak rozmiar i wiek dla 
danego gatunku.  

2. W stosunku do pomników przyrody w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braku; 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego. 

§ 4. W stosunku do pomników wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 2027



§ 5. Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r., Nr 92, 
poz. 753, Nr 99, poz. 826, z 2011 r., Nr 291, poz. 1707, z 2016 r., poz. 2260) z dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały traci moc pkt 237 i pkt 242 załącznika do rozporządzenia Wojewody Opolskiego nr 
0151/P/38/05 z dnia 26 października 2005 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z dnia 7 listopada 2005 r., Nr 72, poz. 2231). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Reńska Wieś 
 
 

Krzysztof Olszowka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2027



 

 

 

 

 

 

Istniejące pomniki przyrody na terenie gminy Reńska Wieś 

 

Lp. 
  Typ/podtyp 

pomnika 

 

Gatunek 

 

Nazwa 
Obwód 

(cm) 

Kod 

INSPIRE 
Miejscowość 

Nr działki 

ewidencyjnej 

Współrzędne 

geograficzne 
Opis lokalizacji 

1 Jednoobiektowy 
Lipa drobnolistna 

- Tilia cordata L. 
„Sophie” 422 

 

PL.ZIPOP.1393.

PP.1603062.248 

Komorno 31/36 
50.360978, 

18.069481 

Na terenie 

stanowiącym 

własność osób 

fizycznych  

(w obrębie 

budynku dworku 

usytuowanego        

w parku 

zabytkowym – 

zachodnia część) 

 

2 

Wieloobiektowy 

(grupa drzew 

 – 2 szt.)  

Platan 

klonolistny 

- Platanus     

xhispanica Mill. 

 

„Anna 

Maria” 

741 

 

PL.ZIPOP.1393.

PP.1603062.253 

 

Komorno 31/36 
50.361139, 

18.070278 

Na terenie 

stanowiącym 

własność osób 

fizycznych                

(w obrębie 

budynku dworku 

usytuowanego                

w parku 

zabytkowym – 

wschodnia część) 

Platan 

klonolistny 

- Platanus     

xhispanica Mill. 

„Witold” 588 

 

PL.ZIPOP.1393.

PP.1603062.253 

 

Komorno 31/36 
50.361306, 

18.070250 

Na terenie 

stanowiącym 

własność osób 

fizycznych                  

(w obrębie 

budynku dworku 

usytuowanego                  

w parku 

zabytkowym – 

wschodnia część) 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/109/2025

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2027



    

 

 

Położenie pomników przyrody 

   
  

 

 

 

 

 

Materiały źródłowe: 

mapa: 

https://mapy.geoportal.gov.pl 

lipiec 2025 r.  

 

Objaśnienia: 

Siatka kilometrowa, w układzie 

współrzędnych PL-1992 

 

1. Lipa drobnolistna -  

    Tilia cordata L.  

    (nazwa pomnika: „Sophie”) 

 

2. Platan klonolistny - 

    Platanus xhispanica Mill. 

    (nazwa pomnika: „Anna 

Maria”) 

 

3. Platan klonolistny - 

    Platanus xhispanica Mill.  

    (nazwa pomnika: „Witold”) 

 

 

 

 

    

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/109/2025

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2027

https://mapy.geoportal.gov.pl/


 

 

                                              Położenie pomników przyrody – mapa podglądowa 
 

 

 

 

Materiały źródłowe: 

mapa: https://mapy.geoportal.gov.pl 

lipiec 2025 r.  

 

Objaśnienia: 

Siatka kilometrowa, w układzie 

współrzędnych PL-1992 

 

1. Lipa drobnolistna -  

    Tilia cordata L.  

    (nazwa pomnika: „Sophie”) 

 

2. Platan klonolistny - 

    Platanus xhispanica Mill. 

    (nazwa pomnika: „Anna Maria”) 

 

3. Platan klonolistny - 

    Platanus xhispanica Mill.  

    (nazwa pomnika: „Witold”) 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/109/2025

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2027

https://mapy.geoportal.gov.pl/

	UCHWAŁA NR XVIII/109/2025 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-03T12:17:22+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




